tur Villarium, hanc Richardus filius, Milonis suc-
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cessor, et gener Hugonis Magni,qui nosler effectus A. rum, dedit sancto Petro et Besuensi ecclesis duos

est monaohus, injuste invasit, el per ^ annos eam

superoalumniam abbatisStephani ac monachorum

ejus tenuit,dehinc resipuit,et terram et fructura ex

toto, sancto Petro et dom. abbali Stephano, cum

satisfactione reddidit.Ipse quoque abbas eum vide-

licet Richardumtali conditione de prasterito delicto

ita absolvit,ut si ille,aut aliquis sucoessor ejus,illud

repetere vellet,sub anathemamaledictionis perma-

neret.Signum hujus rei^Stephani abbatis, Wilenci,

.Toffredi, Aimonis, Richardi. Sig. quoque Milonis

patris ejus, Hugonis villici, Oberti, Girardi de Vir-

duno.Hugonis famuli,Gisleberti famuli,Giraldi filii,

Gunterii, ct aliorum multorum.

Charta de Betlojoco.

mansos : unum apud Lusum cum suis appenditiis,

et alium apud Rariacum ; et duos servos, Waldri-

cum et Humberlum. et duas ancillas, Aluvidem

et Ermessendem. Huic rei assignamus testes : Si-

gnum uxoris ejus, et filii, et fratris ejus, Walterii,

Artaldi railitis, Pontii militis, Henrici de Icio, et

aliorum multorura.

Gharia de Secuniaco.

Clarum fiat omnibus, qui has litteras viderint

vel audierint, quod Odo milcs de villa, quje Icius

vocatur, veniens ad obitum suum, dederit Deo,

et sancto Petro, et Besuensi ecclesiae, pro sua ani-

ma suorumque antecessorum, unum mansum in

villa, quae dicitur Secuniacus,cum appenditiis suis

Notificamus modernis quibusque et futuris quod g tam liberum et tam bonum quod partem in se reti-

Aludis nobilis matrona de Bellojoco, soror Er

muini, et uxor Ulrici de Trevia castro, in suo obitu

pro remedio animas suas suorumque antecesso-

rum, dedit fideliter Deo, et sancto Petro, et Be-

suensi ecclesiffi unum mansum in Bellojoco cum

servo nomineRotberto,in illo manso habitante,cum

uxore ejus et uno fllio nomine Tebaldo,et una filia

quae vocatur Gimoeldis, et simul dedit unam vi-

neam novellam, scilicet nuper plantalam. Hoc

totum, et mansum, et vineam, et servos, et an-

cillas, sicuti ipsa de proprio jure possidebat, ho-

norifice et cum omni libertate dedit Deo, et san-

cto Petro, et Besuensi ecclesiee, ut supradictum

est, ipsa et filii ejus omnes.Ne aliquis infidelis fal-

sum hoc existimet, assignamus testes : Sig. Theo-

derioi filii ejus, Pontii similiter filii ejus. Theode-

rici pueri, Odonis de Bellomonte et uxoris ejus,

Hugpnis Columbje, Odonis de Scia, Millonis de

Bellojooo, Fulconis, Uugonis, Herberti villici, Gi-

raldi coriarii. De clrricis, Acilini sacerdotis, Ra-

maldi diaconi, Tebaldi de Agiliaco. De nostris rao-

nachis, Widonis prioris, Wilenci, Warnerii, Lan-

drici, et aliorum multorum.

Charta de Velus-vineis.

Notum s\t omnibus modo viventibus, post nos-

quc futuris, quod Oltrudisfiiia Widonis de Vetus-

vineis, neptis Waronis munachi debit omnem hEc-

reditatem suam Deo et sancto Petro et Besuensi

eoolesiee, quam possidebat in siipradictis Vetus-

vineis, in raansis, in terris, in pratis, in silvis,

et Dom. Odilo monachus noster, qui tunc rege-

bat, obedientiam dedit ei pro signo, medietatem

eminas Irumenti, et aliam mensuram de milio. Ut

hffic donatio firma teneatur, assignamus testes :

Signum Widonis prioris, Wilenci, Joannis, Jof-

fredi, Pontii, Odilonis. De laicis, Rotberti villici de

Vetus-vineis, Bernardi, Rotgerii, Petri, Hugonis

famuli. Rainaldi.

Charta de Ltico.

Audiant omnes tam praesentes quam futuri quod

Raimuudus de Granciaoo miles, quiapud Salinam

vulneratus fuit, antequam obiisset coram multis

testibus, pro sua anima suorumque antecesso-

neat de pastionibus, et de tertiis, et libertatem per

omnes fines illius villaj. Huic dationi subscribi-

mus testes : Signum Odonis, et uxoris ejus, et filii

ipsius Pontii militis,qui eleemosynam fecerunt.Si-

gnum Sevaldi Balbi, Raimundi, Aymonis mililis,

Pagani praipositi, Martini Barbati,et aliorum mul-

torum.

Cliarta de Gaviniaco el Auxiliaco.

Sciant omnes tam prfesentes, quam futuri, quod

Wido,miles,de Auxiliaco,veniens ad obitum suum,

dedit Deo, et S. Petro, et Besuensi ecclesiae, unum
mansum cum omnibus appenditiis suis et omni

libertate apud Gaviniacum, Dedit etiam Virida-

rium de Ponto cum appenditiis suis, oum smni

p liliertate, nec non et terliam partem molendini de

Auxiliaco, cum pisoibus, si ibi capti fuerint. Ut

hEec eleemosyna inconvulsa permaneat, subscriba-

ET.us ei testes : Signum Widonisfilii supradioti de-

functi.qui eleemosynam loco patrissui superaltare

posuit, sanctorum apostolorum Petri et Pauli. Si-

gnum fratris ejus Rainaldi,Hugonis ndlitis de Bel-

lomonte, JofTredi militis, Walonis militis, cogno-

mento Columbi, Giislcberti,M'ar.ncrii, Hugonis fra-

tris ejus, et aliorura niultorum.Ue monachis,Wra-

nerii, Wilenoi, Landrici.

Charla de Romanisca.

Dignum duximus memoriaa tradere quod Ilugo

cognoraento Rubeus et uxor ejus, cognomento

Regina, per manum Stephani abbatis, dederunt

Deo, et sancto Petro, et Besuensi ecclesiae terram,

qua3 dicitur de Romanisca, ad integrum oum ap.

penditiis suis, in quocunque looo jaoeret oum

servis et ancillis, nec non et pcclesiam de Verona.

Tali pacto, si supradicta matrona vivens vellet

ire ad Besuam post obitura viri sui, susoiperent

eam monachi cum terra procurandam. Sin autera

noUet usque ad mortem post obitum suum cum
omni libertate, et oum servis et anoillis, sicuti

supra taxatum est.Pro hac quoque eleemosyna de-

dit domnus abbas Stepbanus etviro et mulieriso-

cietatem et omne bonum quod factum fueritinBe-

suensi ecclesia usque adfinem mundi, pro remedio

animarum suarura suorumque antecessorum flde-
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lium. Ut haec traditio firma permaneat, assigna- A. Petro, et Besuensi ecclesiae, pro sua anima suo-

mus ei testes : Ulrici militis, qui fuit fratcr Ilugo

nis. Widonis militis, fllii ejus. Richardi militis de

Vircillis. Widonis fratris ipsius. Widonis capellani.

Petri presbyteri Rogerii qui fuit filius Hugonis.

Duranni deMajasco.Fanuelis,etaIiorum multorum.

De monachis autem, Sthephani abbatis, Warnerii

prioris, Wilenci, Widonis capellani, Albrici.

Item alia.

Notum esse volurous praesentibus et futurisquod

Virberga,uxor Marcelli sutoris, dederit semetipsam

sancto Petro apostolo cum filiis suis, id est, Mar-

tino, Ermengarde, Maria, Richilde, Ada. Prssente

Godefrido priore, Girardo, Walterio, Rotberto, Dro-

gone prasposito, Tebaldo, Ingelranno, Stephano,

Lamberto prffiposito. Joanne filio Joannis Majoris

Willelmo sutore. Marcello sutore.

Charta dc Cusiaco et de Chimissin.

Sacra Scriptura testatur quod eleemosyna libe-

rat animam de morte sterna, et conducit eam ad

vitam perpetuam. De qua re non immemor Hugo
miles, oognomento de Chimissins, ipse veniens ad

obitum s'iura,pro suo anima suorumque anteces-

sorum fldelium, dedit Dco, et sancto Petro, et

Besuensi ecolesite quatuor mansos, duos apud Ru-

vriacam, quae est villa deserta cum omnibus appen-

ditiis suis. Alium apud Gusiacum cum appenditiis

suis. Alterum apud Chimissinum, cum 4 jugeri-

bus terrae et unam falcem de prato. Et hos man-
S03 liberos dedit cuta omni libertate subscriptusHu-

go. Ut haec eleemosyna inconvulsa permaneat, as-

rumque anteoessorum fidelium unum mansum
apud viilam, quae dicitur Burgundion, cum omni-

bus appenditiis suis, liberum cum omni libertate,

et tres servos manentes in ipso manso, scilicet

Arnulfum, Henrioum, Gislebertum, et medietatem

de filiis vel filiabus supradioti Arnulfi, et de alia

parte unam ancillam. Huic ehartse assigamus te-

stes : Signum Leodegardis, qua; donum fecit, Hu-
gonis de Comulensi castro, Richardi de Vircillis,

Widonis fratris ipsius. De clientibus, Henrici,

Ulrici, Julonis filii ejus. Roberti villici, Bernardi,

Arnaldi clerici, Widonis presbyteri, et aliorum

multorum.

Charld de S, Sequan.

In nomine Patris,et Filii, et Spiritus sancti. Fiat

notum cnnctis fldelibus quod Alwidis,uxor Wilenci

de villa qu« Altason vocatur, dedit Deo, et sanclo

Petro et Besuensi ecclesiao, duos mansos liberos

cum omni libertate pro anima viri sui Wilenci,

nec non et pro anima flliii sui Rainaldi, qui juve-

nis mortuus est, et pro sua anima suorumque an-

tecessorum fldelium. Unum in villa, quas sanctus

Sequanus nuncupatur cum appenditiis suis, et al-

terum apudViriniacumoum suis appenditiis.Ut haec

eharta flrma et inconvulsapermaneat, assignamus

ei tesles : Signum Alwidis, qus donum dedit,

Humberti de Bellomonte, Widonis, Bideberti, Hu-

gonis. De monachis, Stephani abbatis, Warnerii

prioris, Wilenci, et aliorum monachorum. Si quis

huic donationi instiganle diabolo contraire vo-

signanus ei testes :Signum Hugonis, Widonis filii '-' luerit, aut diminuere, cura Dathan et Abiron ana

ejus, Walonis, Aymonis, Hugonis nepotis ipsius, thema sit.

Awini de Beria, Nerduini militis, Andreae pre-

bysteri, Richardi, Constantini, et aliorum multo-

rum.

Charia de Nogdantiiim Ferrosum.

Notum sit omnibus viventibus,post nosque futu-

ras, quod Hugopuer, fllius Wilenci de villa, quae

Roseius dicitur, et Avunculi ejus, Walo monachus
et Wido miles, fratres supradicti Wilenci,pro ani-

ma ipsiuB Wilenci, et pro animabus fratrum suo-

rum, et omnium antecessorum suorum, tam pro

vivis quam pro defunotis, tradiderunt Deo et Besu-

ensi ecclesiae duos mansos. Unura apud Nogdan-
tiura ferrosum soilicet mansum Arnulphi,cum suis

Charla de Viriaco.

Habet etiam alium mansum sanctus Petrus, et

Besuensis ecclesia apud Viriniacum, quem dedit

pro anima sua Falco miles de Riveria, et Wicar-

dus fratrer ipsius, cum omnibus appenditiis suis,

et habet usum et oommunitatera per omnem po-

testatem de Montiniaco, in silvis, et in pratis, et

in pascuis et ubique, et Petrum, qui mansnm te-

net,quantum eis suppetit,tradidcrunt suprascripti

milites.Et est alius mansus in supradiota villa scili-

cet, Viriniaoo, quem dedit proremedio animae suse

sancto Petro, et Besuensi ecolesic-e, Petrus villicus,

et Tebertus frater ejus, villious de Montiniaco,cum

appenditiis; et alium in villa, qua3 dicitur Neronis, D appenditiis suis. Et sunt ibi in supradicta villa ali

juxta Gradiacum castrum, cum duobus servis, Le-

thaldo et Widone fratre ejus, et cum appenditiis

suis. Ut ha3C oharta inoonvulsa pernianeat,assigna-

mus testes. Signum Widonis, Walonis, Widonis,

Wilelmi fllii ejus, Hugonis, Raimodis de Longo-

campo, Hugoiiiis de Nerone.

Charta de Bwgmdion.
Fiat olarum cunctis viventibus modo, postque

venturis, quod Henricus miles de Firmitate decu-

bans in lecto veniensque ad suum obitum, con-
sensu et oonsilio uxoris suk et filiorum, et om-
nium domesticorum suorum, dedit Deo, et sancto

quatuor mansicum appenditiis, quos tradiderunt

alii benefaotores, pro animabus suis, Deo et sancto

Petro, et Besuensi ecclesias cum omni libertate.

sicuti Ismahel de Granciaco,et allii fideles sub testi-

monio Christi.

Charta de Cusiaco.

Liqueat cunctis modo viventibus, el futuris post

nos, quod quidam miies Rainerius de villa, quae

Cusiaous dicitur, veniens ad mortem, pro reme-

dio animae sua3 parentumque suorum cum ma-
gna devotione tribuit sancto Petro et Besuensi ec-

clesiae tres mansos, sicuti ipse eos possidebat in
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ipsa supradicta villa Cusiaco. Duo ex his debent^ A proprio fundo liabebant in illa villa deserta, quae
sextaria vici, et panem carnem ; et tertius quia

minor est medietatem sextarii, et panem et car-

nem.Deditque unam ancillam inibi manentem cum
tribus filiis, quoB Rolendis nominalur; sub tali te-

stimonio : Signum Odonis Senioris Montis-Salionis,

Theodebaldi, Odilonis Iratris ipsius mortui, cum
filiis suis.

Charla de Fonlanis.

Notum permaneat omnibus diligentibus h,E3>

quod miles quidam de Montc-Salione, nominePon-
tius de Bigorna, in die suiE dormitionis, pro sua
aniraa suorumque antecessorum Cdelium, Deo, et

sancto Petro, et Besuensi ecclesia;, perpetualitcr

habendos duos rnansos tribuit uniim in villa, qusc

Vachiriacus nuncupatur, in terris, in pratis, et in

Bilvi8,et in decursibus aquarum Signum.Warnerii,

Ulgerii, Widonis, Walterii, Humberti, et aliorum

rriultorum.

Charta de Wascum Curlis.

Notum sit omnibus lam pr.xsentibus quam futu^

ris quod Sewinus miles de Raico, pro anima patris

sui Widonis, etpro anima sua suorumque fldelium

antecessorum, dedit Deo, et sanoto Petro, et Be-

suensi ecclesiae, in prassentia domni Stephani abba-

tis ftt monachorum, unum mansum de suo proprio

fundo cum omnibus appenditiis suis, in villa, quae

Wascum curtis dicilur, de agris, Je sylvis, de

pratis, cum omni liberlate, sub tali lestimonio
Fontinellas nuncupalur, cum suis appenditiis, et r| Signurn Sewini, et uxoris ejus, Widonis, qui est

alterum in villa quae Curcellas vocatur juxta Fon-
tem vennam, et unum servum cum filiis et filiabus

Buis, in villa Campaniae. Signurn Humberti filii

ejus, cum sua matre, Walonis de Calmis, Alelmi

de Icioma.

Item alia.

Fideliterretineantomnes, qui has audiennt vel

legerint litteras^quod mtles quidam de Bellomonte,

Mi^o nomine, pro rernedio anima> filii sui defun-

cti Ugonis. addita sua suorurnque antccessorum,

sanctis apostolis Petro et Paulo, el Besuensi coj-

nobio duos mansos tradidit in villa, qua? Fontinel-

las nuncupatur, oum appcndiliis suis, ex totolibe-

raliter, et unum servum comparem terrae, nomine
Widonera, et filium ejus Albertum et filiam ejus

Alixem. Signum Milonis,qui donum fecit.Richardi

filii ejus, ylwinl, Walonis, Aymonis de Pontana.
Widonis Dlii ejus, Stephani abbafis. Wilenci,

Joffredi, Albrici. Acta sunt h,Bc tempore Philippi

regis.

Ckaria de Vachiriaco.

Soiant omnes tam pr,-Esentes quam futuri, quod
Hugo, cognomento Troaudus, et fratrerejus junior

Waldinus, donnvenint Deo, ct sancto Petro, et

eccle8i,03 mediotatem villas, qu35 Vachiriacus voca-

tur, pro anima palris siii Rainaldi, et rnatris suee,

et ornnium fidelium antecessorurn suorum. sicuti

illi tenebant, et antccessores illorum tenuerunt,in

terris oultis et incultis, in pratis et in silvis, et in

usus aquarum oranino lotum cum omni libertate :

el pro signo dedit illis duobus fratribus Wido mo-
nachusquiPauliacumtenebatundecimsolidosnura-
iiiorum. Ut h;j3C charta incovulsa permaneat, asis-

gnamusei testes : Signum Odonis mitlitis de Bel-

lomonle. Sig. Uxori.s ejus, Aladis vncnlm, Widonis
rnililis, cognomento Margot, Rodulphi militis fra-

trisejus. Uugonis villici de Pauliaco. Widonis mo-
nachi, et alioi-um rnultorurn.

Ilem Alia.

Siraili rnodoperaliud terapus duo miHtcs fratrcs,
Bcllicet Acharduset Pagunus de sanclo Juliuno de-
legaverunt Deo, ot sancto Petro, et Besuensi eccle-
Bias pro remedio animarum suarum, quidquid de

dommus Fonlis-vennae, Odonis de BeIlomonte,IIu-

gonis de villa, quoe Genipcrias dicitur, Beraldi fra-

tris ejus. Kalonis de Silviniaco^ etaliorum multo-

rurn.

Charla de Firdriaco.

Ratum et cognitum permancat modo viventibus,

post nosque futuris, quod Sewinus miles, et ejus

uxor dc loco, qui Villesona dicitur, sancto Petro et

Besuensi ecclesiic, pro reraedio animaj sws et suo-

runi parentum in eleemosyna duos mansos con-

cessit : unumin villa, qua3 nuncupatur Firdriacua

cum servo, Bisontico nomine, raanente ; et alium

in villa, qu88 Wasoum curtis appellatur, curn servo

ad emdem mansum pertinonte Signum Wido-

nis de Riiaco, Sewini, Hermuini, Theoderici, de

C Trevia, Fulconis, Odonis, Moranni archipresby-

teri.

Charta de Morengis.

Summopere curandum est omnibus,quibus Deus

df'dit fcliciter frui de prsesenli vita, ut sint semper

solllciti de perpetua. De hoc bene fuit memor in

vitasua quidam miles, Pontius de villa, quae nun-

cupatur sanctusSequanusjuxta Polliacum, qui pro

remedio animaj sui filii, scilicct Widonis, sua

addita, et parentum suorum, tradidit principibus

apostolorum Petro et Paulo, et Bcsuensi ecclesiaj

servum unum, Terwinum, et terram de Morengis,

et nemus quod vocatur Noaino ex toto sicut pos-

sidebat. Bignum Pontii, qui hoc dedit. Nerduini

fratris ejus, Widrici de Arco, Odonis Bellimon-

]) tis, Aimonis, Hugonie CoIumb,'E, Hugonis villici de

Palliaco, Laraberti filii ejug, Joannisfilii ejus.

Charta de Vetus-vineis.

Per has cognitura fiat littoras quod Gertrudis,

uxor Henrici de Nova-villa, et Warnerius gencr

eju3 et filiaejus uxor Wornerii, cognomine Cara,

pro rcmedio animae supradicti Henrici, ot suarum

suorumque antecessorum,obtulerunt Deo et sancto

Petro Besuensis ecclesia;, super altare in Vetus-

vineis villa, medietatem mansi, cum sex jugeribua

terr.T, de proprio fundo; et simul unum servum,

nomine Tetbcrtum, et unam iinoillam, istius soro-

rem, nomine Oltrudcm : uterque et servus et an-
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cilla, nati sunt de Petro Rustico de Vetus-vineis.

Signum illorum qui fecerunt donutn : Odonis, Ri-

chardi fratris ejus; Hugonis de Gonulensi castro,

Rainaldi servi ejus de Velus-vineis. Sign. dom.

Slephani abbatis, VVilenci monachi. Joannis can-

toris, et aliorum monachorum.

Cliarta de Picangiis.

Pro certu sciant omnes tam futuri, quam prae-

sentes, quod Alburgis, oognomine Pagana, uxor

Walterii de Mignoio, veniens ad obilum suum, pro

sua anima dedit Deo et sancto Petro, et iiesuensi

eoclesiae, partem suam, scilicet quidquid habebat

vel possidebat in vita sua, in villa, qute Picangias

vocatur, in terris, in pratis, in silvis, omnino to-

tum. Hanc eleemosynamconflrmaverunt filii supra-

dictJE matronde, Raimondus videlicet. et Walterius,

nec non et Sewaldus avunculusiilIorum,cognomento

Balbus. Ut hfec charta inconvulsa permaneat, assi-

gnamus ei testes : Sign. Odonis militis de Icio,

Ponlii filii ejus. Haimonis militis.Henrici, qui erat

minister ipsius dominse. Widonis sacerdotis. Petri

canonici de Grancianco. De monachis, sign. dom.

Stephani abbatis, Wilenci. Joannis, Albrici : et de

(amilia sancti Petri quam plures adfuerunt, Otber-

tus, Hugo, Gislebertus, Joannes, Aidulfus.

Charta de quodam plastro domus in Besua silo.

Sciant omnes tani prssentes quam futuri quod

D. Petrus, Montis-Salionis dominus, et uxor ejus

Eva, quaiiidam sedem domus vacuam, quam Pla-

strum vocar.t, quod tenebat ipse et antecessorcs

ejus de abbatibus Besuensibuset de monachis,com-

punctus corde pro remedio animae sussuorumque
antecessorum, reddidit illud sancto Petro, et Be-

suensi Ecclesiae, et Monachis penitus liberum :tali

modo ut si aliquis de hajredibus suis deinceps ali-

quam calumniam super hoc facere voluerit, ana-

thema sit, maranatha in perpetuum. Uthaecreddi-

tio inconvulsa permaneat, subscribamus ei testes :

Sign. Petri, Hugonis de Varva, Rodulfi militis de

Aquis, Hugonis clerici deMiribello;defamiliasancti

Peiri, Rotberti pra3positi, Otberti cocci, Hugonis,

Willelmi, Lamberti, Tebaldi, Joannis cc^cci, et alio-

rum multorum. De monachis, sign. dom. Stephani

abbatis, Warncrii prioris, Wilenci, Joannis, Phi-

lippi, Widrici, Roffredi tt aliorum.

Charta de nemore, Valle Victoris dicfa.

Hoc ad memoriam reducatur quod duo fratres

fuerunt, Henricus soilicet, et Bernardusde Fractu-

monte. Hi dioebant se habere quoddam alodium

infra terram nostrum in valle Victoris. bupradictus

quoque Henricus, veniens ad paupertatem, dedit

domno Hugoni de Beria omnem suam liasredita-

tem, et ipse tutavit eum usque ad mortem ; et par-

temsupradicti alodii Henrici deditsupradictus Hugo

Deo, et sancto Petro, et Besuensi ecclesiaj pro

anima filii sui defuncti Warnerii pueri. Partem

quoqueBernardi de ipso alodio dedit Euvinus filius

Bernardi ; et mater ejus Poncia, et sororius ejus

Mile, et Riohardus frater Euvidi, dederunt et con-

A firmaverunt utramque donatienem, pro anima pa-

tris sui Bernardi, et pro animabus suis suorumque

antocessorum. Domnus Odilo monachus noster de-

dit illis pro signo quinque solidos nummorum. Ut

ha3Cchartainconvulsapermaneat,adnotamus testes;

Signum Slephani abbatis, Widonis prioris,Albrici,

Odilonis. De iaicia, Kuvini, Milonis, Hugonis fa-

muli, Gisleberti, Rotberti de Vetus-vineis, Ber-

nardi, Rainaldi. Et in ipso die supradictus Euvinus

junctis manibuselTectus est homo domni Stephani